
KNIHY nová z druhé ruky jako nová použitá poškozená na odpis

obálka (přebal)
a hřbet

ano ano ano může chybět může chybět

stav v pořádku lze mírné opotřebení lze ošoupané, poškrábané, 
mírně popsané, mírně 
pokreslené nebo natržené

lze výrazně popsané 
nebo počmárané, 
roztržené, v 
dezolátním stavu

lze výrazně popsané 
nebo počmárané, 
roztržené, v 
dezolátním stavu

rohy (měkký obal) v pořádku lze ohnuté max. 2 mm lze ohnuté 2 mm-1 cm lze ohnuté více než1 
cm,

lze ohnuté více než1 
cm

rohy (tvrdý obal) v pořádku lze mírné opotřebení lze opotřebení odpovídající 
dennímu používání

lze výrazné opotřebení lze výrazné opotřebení
až dezolátní stav

ořízka* v pořádku v pořádku může být mírně špinavá, 
zažloutlá nebo popsaná

může být špinavá, 
zažloutlá, popsaná

může být špinavá, 
zažloutlá, popsaná

vazba v pořádku v pořádku v pořádku může být poškozená může se rozpadat
stránky počet všechny všechny všechny všechny mohou chybět

pevnost ve vazbě pevně drží pevně drží pevně drží nemusí všechny držet nemusí všechny držet
čistota čisté čisté čisté mohou být špinavé mohou být špinavé 

tak, že jsou nečitelné
natržení/roztržení 
(nebo lepení)

ne ne mohou být natržené nebo 
roztržené, ale poškození 
nezasahuje do textu

mohou být natržené 
nebo roztržené

mohou být natržené 
nebo roztržené

rohy stránek v pořádku lze ohnuté max. 2 mm mohou být ohnuté 2 mm-1 cm mohou být ohnuté více
než 1 cm

mohou být ohnuté více
než 1 cm

vpisky / 
podtržení

celkem žádné žádné max. 2 stránky lze více než 2 stránky lze více než 2 stránky

tužkou (nebo stopy 
po gumování)

žádné žádné max. 2 stránky lze více než 2 stránky lze více než 2 stránky

neodstranitelné 
(propiska, pastelka, 
fix, zvýrazňovač)

žádné žádné max. 0,5 stránky lze více než 0,5 
stránky

lze více než 0,5 
stránky

komponenty 
souboru

všechny všechny všechny mohou chybět mohou chybět

podpis majitele ne lze na 1. nebo 
poslední stránce

lze kdekoli uvnitř knihy lze kdekoli lze kdekoli

*ořízka: tři boční strany knihy, tedy hrany listů knihy, které jsou viditelné, pokud je kniha zavřená (horní, přední a dolní ořízka, čtvrtá strana je pak hřbet)


